
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 
 

(ФИЦ КНЦ РАН) 

ПРИКАЗ 

 

 
7 декабря 2022 года                                                                                     № 274 

г. Апатиты Мурманской обл. 

 

 

О проведении конкурса 

на замещение должности  

ведущего научного сотрудника 

ЦГП КНЦ РАН    

 
 

В соответствии со ст. 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Положением о конкурсной комиссии ФИЦ КНЦ РАН и порядке проведения конкурса 

на замещение должностей научных работников, утвержденным 26 марта 2018 г.,  на 

основании обращения и.о. директора ЦГП КНЦ РАН, к.и.н. Шахновича М.М. от 

29.11.2022 № 186.10-01/113 (СЭД № 2020)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить и провести 29 декабря 2022 г. с 15 часов 00 минут  конкурс 

на замещение должности  ведущего научного сотрудника (1,0 шт.ед.)  сектора 

истории и социально-культурных процессов Центра гуманитарных проблем Баренц 

региона – филиала  Федерального исследовательского центра «Кольский научный 

центр Российской академии наук» (далее – конкурс).  

2. Отделу кадров ФИЦ КНЦ РАН (Шавидзе М.А.) и научно-

организационному отделу ФИЦ КНЦ РАН (Стоговой Я.А.) подготовить и 

разместить информацию об объявлении конкурса в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ФИЦ КНЦ РАН и 

на портале вакансий «ученые-исследователи. рф». 

3. Установить сроки подачи заявок на конкурс с 7 декабря по 28 декабря  

2022 года включительно. 

     4. Создать конкурсную комиссию в составе: 



2 

 
Председатель комиссии: 

 

Заместитель председателя: 

 

 

Секретарь (член 

комиссии): 

– Кривовичев С.В., генеральный директор ФИЦ КНЦ 

РАН, академик РАН 

– Дядик В.В., первый заместитель генерального 

директора ФИЦ КНЦ РАН, кандидат экономических 

наук 

 

– Шавидзе М.А., начальник отдела кадров 

 

Члены комиссии:  

  

– Боровичев Е.А., заместитель генерального директора 

ФИЦ КНЦ РАН по научной работе, кандидат 

биологических наук 

– Карпов А.С., главный ученый секретарь ФИЦ КНЦ 

РАН, кандидат технических наук 

– Полищук-Молодоженя Т.Р., начальник 

организационно-правового управления ФИЦ КНЦ РАН, 

кандидат юридических наук 

 – Головатская Л.В., председатель профкома ФИЦ КНЦ 

РАН.  

5. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

конкурсной комиссии ФИЦ КНЦ РАН и порядке проведения конкурса на 

замещение должностей научных работников, утвержденным 26 марта 2018 г. 

6. Комиссия прекращает свою деятельность после завершения конкурса 

и объявления победителя. 

  

Генеральный директор  

ФИЦ КНЦ  РАН                                        

академик РАН, С.В.Кривовичев 

 

 

  


